ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 029/2011
CONCURSO DELEGADO DE POLÍCIA

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados:

1) Que, a candidata ao cargo de delegado de polícia, Cristiane Van Riel Santos, obteve decisão judicial transitada em julgado

– Processo nº 70040947913 - mantendo-a aprovada no concurso público aberto pelo Edital nº 001/2009, publicado no DOE
18.02.2009, e classificada na 271ª posição.

2) Que, a candidata Juliane Lopes de Azambuja Bonfá, nos autos do Processo nº 001/1090228614-9, obteve decisão judicial

transitada em julgado desfavorável a sua pretensão, sendo considerada eliminada do concurso público aberto pelo Edital
nº 001/2009, publicado no DOE 18.02.2009, em razão de não ter obtido a nota de corte exigida na prova escrita objetiva,
nos termos do item 4.7.1 do referido edital.

3) Que, como consequencia da eliminação da candidata Juliane Lopes de Azambuja Bonfá, os candidatos aprovados no

concurso público, classificados entre o 284º  e  o 298ª   lugar, ascenderam uma posição na classificação final do
concurso, alterando o Edital nº 044/2009, publicado no DOE de 16/07/2010.

      Publique-se.

      Porto Alegre, 09 de junho de 2011.

                                                                                  Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                           Delegado de Polícia,
                                                                              Presidente da Comissão de Concurso.

         Luís Henrique M. Gasparetto,
                 Delegado de Polícia,
          Diretor da DRS/ACADEPOL.